
 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

DETERMINA N. 346/2025 del 17/06/2025   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Oggetto       

 

 

 

 

Beneficiario      

rimborso spese pagamento biglietti aereo e treno A/R oltre a  spese pasti sostenute da 

Lara Gronda, Presidente della Consulta degli Studenti dell’Accademia di Belle Arti di 

Roma, per la relativa partecipazione alla Riunione CPCSAI svoltasi a  Palermo dal 

28.04.2025 al 30.04.2025; 

 

Lara Gronda; 

 

Importo totale € 255,04; 

  
U.P.B./Art.  1.1.1 Articolo 2; 

 

VISTA la legge 508 del 21 dicembre 1999; 

VISTO il DPR 132/2003;  

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Accademia Belle Arti di Roma; 

VISTO il Decreto Legislativo 31.03.2023, n.36 ed in particolare la parte riguardante l’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici da parte delle stazioni appaltanti; 

TENUTO CONTO che le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino a 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

VISTO il Bilancio per l’E.F. 2025 approvato in Consiglio di amministrazione nella seduta del 06.02.2025; 

 

VISTO il Regolamento per le missioni fuori sede dell’Accademia di Belle Arti di Roma; 

 

VISTA la comunicazione ricevuta al protocollo n.8521 del 03.04.2025 e relativa alla convocazione  

dell’Assemblea Nazionale della Conferenza dei Presidenti delle Consulte degli studenti delle Aba e degli Isia 

che si è tenuta dal 28.04.2025 al 30.04.2025 in seduta ordinaria presso i locali dell’Accademia di Belle Arti di 

Palermo, sita in Palazzo Fernandez- via Papireto 20, Palermo; 

 

VISTA l’autorizzazione (prot. n. 10330 del 28.04.2025) della Direzione alla partecipazione della studentessa 

Lara Gronda all’Assemblea suindicata e all’acquisto a proprie spese dei biglietti per treno ed aereo tratta Roma- 

Palermo-Roma nonché del vitto e alloggio; 

 

CONSIDERATO che la studentessa ha partecipato, all’evento in oggetto, in qualità di Presidente della 

Consulta degli Studenti  dell’Accademia di Belle Arti di Roma ( D.D.103/2025 prot. n. 8249 del 01.04.2025); 

Prot. n. 0015427 anno 2025 del 24/06/2025



 

 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

CONSIDERATE le richieste di rimborso della studentessa Lara Gronda pervenute al protocollo n. 11353 del 

10.05.2025 e n. 14693 del 13.06.2025 ( integrativa della n. 11353 del 10.05.2025), relative all’acquisto dei 

biglietti per l’aereo e il treno A/R per Palermo e ai pasti consumati nelle giornate di svolgimento della riunione 

in oggetto; 

 

RITENUTO di poter provvedere, nei limiti delle attuali disposizioni regolamentari, al rimborso delle spese 

riconoscibili e debitamente documentate pari a complessivi € 255,04; 

 

VISTA la disponibilità di Bilancio U.P.B. 1.1.1  Art.2  - parte Uscite E. F. 2025; 

 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. DI IMPEGNARE per i motivi sopracitati in premessa, la somma complessiva di € 255,04 provvedendo 

contestualmente ad approvare le relative spese a favore di Lara Gronda; 

3. DI IMPUTARE la somma su indicata sulla U.P.B. 1.1.1 /Art. 2  - parte Uscite E. F. 2025; 

 

4. DI DARE ATTO che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 

 

                                                                                                                                  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                      DOTT. FRANCESCO SALERNO 

 

 

Si accerta la copertura finanziaria  

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

   SIG.RA RAFFAELLA AMMENDOLA 

                                             


		2025-06-23T16:19:05+0200
	Salerno Francesco


		2025-06-24T10:21:55+0200
	Raffaella Ammendola




